
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

1. Identifikace veřejné zakázky 

Labe, Labiště pod Opočínkem, revitalizace slepého ramene 

(dále jen „VZ“) 

 

2. Zadavatel 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     

IČ: 70890005   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Revitalizace slepého ramene Labe v lokalitě Labiště pod Opočínkem spočívající ve vytěžení  9 400 m3 bahnitého sedimentu, jeho 

odvodnění a následné likvidaci v souladu se zákonem. Akce dále zahrnuje vytvoření lokálních mokřadů a litorálních pásem, 

napojení mrtvého ramene na tok Labe zřízením dvou brodů z lomového kamene a vegetační úpravy v podobě kácení vybraných 

dřevin na břehu ramene včetně vytvoření broukovišť.     

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

10 626 849 Kč bez DPH. 

 

5. Druh zadávacího řízení 

VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 

1 49975358 KAVYL, spol. s r.o. Mohelno č.p. 563 675 75 Mohelno  

2 45476691 AQUEKO, spol. s r.o. Lavičky čp. 122 594 01 Velké Meziříčí 

3 27720161 HYDRO & KOV s.r.o. Pražská 1333 Třeboň II 379 01 Třeboň 

4 25410946 RRR spol. s r.o. 17. listopadu 5349 430 04 Chomutov  

5 46509283 P O P R spol. s r.o. Stavební 1148 Slezské Předměstí 500 03 Hradec Králové 

6 15053695 Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. Píšťovy 820 Chrudim III 537 01 Chrudim 

7 26026279 ZVÁNOVEC a.s.  Rudolfovská tř. 597 370 01 České Budějovice  

8 25255819 Okrouhlický s. r. o. Zemědělská 1131 500 03 Hradec Králové 

9 26012235 ZEMPRASTAV spol. s r.o. Vidoň 12 Tetín 507 71 Miletín  

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

IČ Obchodní jméno Sídlo 

45476691 AQUEKO, spol. s r.o. Lavičky čp. 122 594 01 Velké Meziříčí 

K prokázání splnění technické kvalifikace pro plnění veřejné zakázky Zadavatel požadoval dle čl. 10.3. Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek v souladu 

s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

uvést a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovil Zadavatel toto: 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném 

plnění těchto prací prokáže, že realizoval min. 1 obdobnou stavební práci (stavební zakázku), jejímž předmětem bylo odstranění sedimentů z vodního díla ve 

smyslu § 55 odst. 1 písm. a) nebo b) nebo h) zákona č. 254/2001 Sb., a to v minimálním objemu 6 mil. Kč bez DPH za jednu stavbu. 

Komise v nabídce k prokázání splnění technické kvalifikace shledala: 



„Čestné prohlášení o splnění kvalifikace“ a „Osvědčení o řádném provedení stavby“, dokládající provedení stavebního díla s názvem „Malá voda - revitalizace“, 

přičemž na předloženém osvědčení je uvedeno: 

Název dokladu Název veřejné 
zakázky 

Termín 
realizace 

Cena stavebních 
prací (v Kč bez 

DPH) 

Objednatel 
 

Předmět plnění díla 
 

Osvědčení o 
řádném provedení 

stavby 

Malá voda - 
revitalizace 

07/2015 - 
11/2015 

17 976 675,00 
Oprava a 

rekonstrukce hrází 
činí z této částky 

5 468 684,00 Kč 

bez DPH 

Ing. Karel 
Nováček 

Předmětem díla byla revitalizace vodních ploch. Odtěžení 
sedimentů, oprava výpustných zařízení a opevnění hrází. 

- odtěžení sedimentů o celkovém objemu 17.040 m3 
- oprava výpustných zařízení 

- opevnění hrází záhozem z LK o celkovém objemu 

420 m3 
- kamenná dlažba – 410 m2 

Zadavatel konstatoval, že uvedené stavební práce odpovídají svým charakterem požadavku Zadavatele na technickou kvalifikaci dodavatele, nicméně z 

předloženého osvědčení není zřejmé, zda v rámci uvedených prací bylo provedeno odstranění sedimentů z vodního díla v minimálním objemu 6 mil. Kč bez DPH, 

neboť tato skutečnost není na předloženém osvědčení uvedena. 

Zadavatel účastníka zadávacího řízení v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení dne 28.08.2019 vyzval prostřednictvím 

profilu zadavatele k písemnému objasnění či doplnění nabídky nebo doplnění dalších údajů nebo dokladů, ve lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení žádosti tak, 

aby bylo zřejmé splnění požadavku Zadavatele na prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele, tj. o předložení seznamu stavebních prací provedených za 

posledních 5 let doložených osvědčením objednatele o řádném plnění těchto prací prokazujícím realizaci min. 1 obdobné stavební práce (stavební zakázky), jejímž 

předmětem bylo odstranění sedimentů z vodního díla ve smyslu § 55 odst. 1 písm. a) nebo b) nebo h) zákona č. 254/2001 Sb., a to v minimálním objemu 6 mil. Kč 

bez DPH za jednu stavbu, přičemž rovnocenným dokladem k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace je smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele, případně může dodavatel k již předloženému osvědčení doložit doklady (například smlouvu, předávací protokol, rozpočet, technickou zprávu), 

ze kterých bude zřejmé splnění požadavku Zadavatele. 

K žádosti ze dne 28.08.2019 Zadavatel prostřednictvím zprávy na profilu zadavatele dne 29.08.2019, obdržel  odpověď na žádost o písemné objasnění a doplnění 

nabídky, ve které je uvedeno: 

- Podmínku referenční stavby, jejímž předmětem bylo odstranění sedimentů v minimálním objemu 6 mil. Kč bez DPH, jsme chápali, že celkové náklady 

stavby mají mít minimální požadovanou hodnotu (6 mil. Kč bez DPH) a součástí stavby bylo odstranění sedimentů. 

- Uvedená reference však toto nesplňuje. 

- Nedisponujeme rovněž se žádnou referencí na stavbu, kde by náklady na odstranění sedimentů byly v požadované hodnotě 6 mil. Kč. 

S ohledem na výše uvedené, kdy údaje nebo doklady nebyly objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ, Zadavatel v souladu s ust. § 48, odst. 

2, písm. b) ZZVZ vyloučil účastníka zadávacího řízení AQUEKO, spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení.     

 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

49975358 KAVYL, spol. s r.o. Mohelno č.p. 563 675 75 Mohelno  10 626 849,00 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 

9. Označení poddodavatele/ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 

Netýká se. 

 

 

 

 



15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Netýká se. 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

 

 

Ing. Marián Šebesta 

generální ředitel 

Povodí Labe, státní podnik 

 


		2019-10-22T10:10:33+0200
	Schvaluji tento dokument.


		2019-10-22T10:14:30+0200




